Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 318/2025

Sugere ao Poder Executivo
Municipal   que determine melhorias no
ponto de ônibus localizado na frente do
Pronto-Socorro Dr. Afonso Ramos que
está localizado na Rua do Trigo, 1.005,
no Jardim Pérola, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a
Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja
realizada melhorias no ponto de ônibus localizado na frente do Pronto-Socorro
Dr. Afonso Ramos que está localizado na Rua do Trigo, 1.005, no Jardim Pérola,
neste município.

Justificativa:

                         Muitos munícipes procuraram este vereador, informando a
necessidade de melhorias no ponto de ônibus localizado na frente do Pronto-Socorro
Dr. Afonso Ramos que está localizado na Rua do Trigo, 1.005, no Jardim Pérola, neste
município.

Que os pontos de ônibus são importantes pontos de acesso aos meios
de transporte coletivo, e a melhoria de sua estrutura pode beneficiar diretamente a
vida de milhares de pessoas. Além de proporcionar mais conforto e segurança, as
melhorias nos pontos de ônibus podem contribuir para a melhoria da mobilidade
urbana, uma demanda cada vez mais importante na nossa cidade.

Os usuários do transporte público são obrigados a esperar pelo ônibus
expostos à chuva, ao frio ou ao sol. Com essas melhorias, tenho certeza de que os
usuários do transporte público terão uma experiência mais confortável e segura,
contribuindo para a melhoria da qualidade de vida, com a troca de bancos e telhados,
pois os que tinham estão totalmente danificados.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de janeiro de 2.025.

VALMIR ALCÂNTARA DE OLIVEIRA
“Careca do Esporte”

-Vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

50
0/

20
25

 2
3/

01
/2

02
5

15
:4

1
-

C
H

A
V

E
: U

X
6R

-5
W

G
U

-H
B

W
Z

-J
F

W
4

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 23 de janeiro de 2025

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=UX6R5WGUHBWZJFW4, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: UX6R-5WGU-HBWZ-JFW4

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

50
0/

20
25

 2
3/

01
/2

02
5

15
:4

1
-

C
H

A
V

E
: U

X
6R

-5
W

G
U

-H
B

W
Z

-J
F

W
4

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=UX6R5WGUHBWZJFW4
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: UX6R5WGUHBWZJFW4
		2025-01-23T15:51:06-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura